
                           令和２年２月２８日    

保護者の皆様 

日進市立日進北中学校長    

渡 邉   宏    

３月２日以降の臨時休校について 

向春の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃は、本校の教育活動に格別の

ご理解とご協力を賜り、心より厚くお礼申し上げます。 

 さて、ご存知のように、国・県から突然の休校要請がありました。本校としても生徒の健康

安全を第一に考慮し、下記のようにいたします。ご協力くださいますようお願い申し上げま

す。 

記 

１ ３月２日(月)～３月２４日(火)を休校とします。（ハートフレンドにっしんもお休みで

す。） 

①  休校中は、通常の授業時間帯を自宅学習とします。不要不急な外出はせず、感染拡大防

止に最大限の努力を図ってください。 

②  毎朝、健康観察を確実に行ってください。学校より健康状態確認のためのメール配信を

させていただきます。37度以上の発熱や体調不良がある場合には、その症状について、メ

ールで返信していただくかお電話でご報告願います。 

③  各自学習課題を見つけて学習してください。後日学校からも課題的なものを連絡させて

いただきます。 

２ 本日荷物を持ち帰り、3月２５日(水)午前を出校日とします。８：３０までに登校してくだ

さい。１０：３０下校を予定しています。通知表をお渡しするとともに、学校に残っている

荷物があれば持ち帰っていただきます。休業中に荷物を取りにくる場合は、電話連絡をして

きてください。職員が対応します。 

３ 卒業証書授与式（３月３日）は、昨日配付した文書「第７回卒業証書授与式日程変更のご

案内」の通り、卒業生と教職員、卒業生の保護者、２年生の代表生徒で行います。 

４ ３年生の公立高等学校入試については予定通り実施します。変更が出た場合はお知らせし

ます。 

５ 部活動は、２月２９日(土)、３月１日(日)及び２日からの休校期間は行いません。 

６ 現在検討中のため後日連絡させてもらう内容として 

 ・学習内容の残った部分の扱いについて（未履修部分） 

 ・給食費の返金について 

 ・休校中の学習課題 

 

 ※今後、学校からの必要な連絡事項については、メール配信、ホームページ、電話等でお知

らせしていきます。 

 

＜問合せ先＞ 日進北中学校 教頭 伊藤晶生   

ＴＥＬ ０５６１－７５－５３３５    


